
1 
 

 

Protocollo digitale        Ceresara, 12/03/2024 

Determina n. 46 

AL Sito web dalla scuola Amministrazione 

trasparente/bandi di gara e contratti  

 

 

 Selezione del personale Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 
Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM. 
Linea di investimento - Nuove competenze e nuovi linguaggi - per l’orientamento e il tutoraggio per le 
STEM ed il multilinguismo Percorso A Percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse e 
studenti Percorso B Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti  

CODICE  M4C1I3.1-2023-1143 – P - 31064 

CUP G44D23004080006 

 

OGGETTO: Determina individuazione di docenti interni per attività tecnica del gruppo di lavoro per il 

multilinguismo – Percorso A – B.  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO l’art. 14, comma 3, del Regolamento in materia di autonomia scolastica approvato con DPR 8/03/1999 
n.275;  
 
VISTO l’art.7 commi 6 e seguenti del D Lgs 30 marzo 2001 n. 165;  
 
VISTO il D.I. 129/2018, concernente “Nuovo Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche”;  
 
VISTO l’art.45 lettera h del DI 129/ 2018 ai sensi del quale le istituzioni scolastiche possono stipulare contratti di 
prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento 
dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione;  
 
VISTO Il d.lgs 18 aprile 2016, n. 50 (Codice dei Contratti Pubblici);  
 
VISTO Il d.lgs 56 del 19.04.2017 Disposizioni “integrative e convertite al D.Lgs. 50/2016 “Codice degli appalti”;  
 
VISTA la L. 107/2015 art. 1 c.124;  
 
VISTO il Piano di Miglioramento, il piano Annuale Attività ed il Piano di formazione docenti del PTOF per il triennio 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003192 - 12/03/2024 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000046 - 12/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA



2 
 

2022-2024;  
VISTO il Programma Annuale approvato con delibera n. 25 nella seduta del 19/12/2023;  
 
VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea 
di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e 
resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione 
per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma Prot. n. 0034000 del 29/02/2024 che assegna all’Istituto Comprensivo 
Ceresara la somma di € 91.872,61 (suddivisa in quota A 73.603,66 Percorsi didattici, formativi e di orientamento 
per studentesse e studenti e in quota B € 18.268,95 Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 del 
24/10/2023; 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO il Decreto di assunzione a bilancio della Dirigente Scolastica prot. n. 2499 del 29-02-2024; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere alla selezione di personale docente cui affidare le attività 
tecniche del gruppo di lavoro per il multilinguismo percorsi A e B di cui all’Accordo di Concessione; 

 
CONSIDERATO che per procedere alla realizzazione del suddetti percorsi si rende necessario individuare un 
gruppo di lavoro formato da  
 

 Gruppo di lavoro per l’orientamento e il tutoraggio per le STEM ed il multilinguismo – Rivolto agli 
alunni (n.8 persone di cui 4 docenti primaria e 4 docenti sec. di I° grado) 

 Gruppo di lavoro per il multilinguismo – Rivolto ai docenti (n.2 persone di cui 1 docente primaria e 1 
docente sec. di I° grado) 

 
CONSIDERATO che le attività oggetto del presente bando potrebbero essere svolte da personale interno;  
 
CONSIDERATE le risorse per questa azione, iscritte nell’EF 2024  
 

DETERMINA 
 
di indire una procedura di selezione per l’affidamento di incarico di prestazione non continuativa da conferire a 
docenti interni dell’istituto comprensivo di Ceresara, per svolgere l’attività tecnica del gruppo di lavoro per 
l’orientamento ed il tutoraggio per le STEM e il multilinguismo, inerente i percorsi quota A Percorsi didattici, 
formativi e di orientamento per studentesse e studenti e quota B Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia 
per docenti nell’ambito della seguente Azione di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche – 

Nuove competenze e nuovi linguaggi (CNP: M4C1I3.1-2023-1143–P-31064 – CUP: G44D23004080006).  
 
 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Anna Raccuia 
Documento firmato digitalmente 

 

 

 

 

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0003192 - 12/03/2024 - II.5 - I

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000046 - 12/03/2024 - II.5 - I

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA


		2024-03-12T15:40:44+0100
	ANNA RACCUIA




